
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO SERVIZI SOCIALI
N. Reg. Settore: 248
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 631 DEL 26-07-2022

 

OGGETTO: CENTRI ESTIVI 2022 - RETTIFICA GRADUATORIE NUCLEI FAMILIARI

 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n° 108 del 07/06/2022 con la quale l’Amministrazione ha
approvato le linee di indirizzo per l'erogazione di contributi alle famiglie sotto forma di voucher per la
frequenza di attività ludico ricreative organizzate in centri estivi rivolti a bambini e ragazzi in età compresa tra
i 3 e i 17 anni nel periodo 20 giugno – 15 settembre 2022; 
CONSIDERATO che la Giunta ha altresì stabilito che le somme spettanti verranno liquidate ai nuclei familiari
o, previo accordo con questi ultimi, ai soggetti gestori dei centri estivi, a fronte della dichiarazione di
frequenza dei minori e inseriti nell’elenco stilato dagli uffici comunali;
DATO ATTO che con Determina del Dirigente del IV Settore n. 449 del 13/06/2022 è stato approvato
l’Avviso Pubblico che stabiliva quale termine ultimo per la presentazione delle domande la data del
18/06/222;
VISTA la Determina del Dirigente del IV Settore n. 562 del 08-07-2022 con la quale è stato approvato l’esito
dell’istruttoria per le 199 domande pervenute, così come meglio specificato nell’allegato 1 “Centri estivi 2022
-graduatoria ammessi finanziabili”, nell’allegato 2 “centri estivi 2022 - graduatoria ammessi non finanziabili”
e nell’allegato 3 “centri estivi 2022 – graduatoria non ammessi”;
VISTE le istanze:
a) del richiedente identificato con prot. n° 34468 il quale ha visto la sua domanda inserita nella graduatoria dei
non ammessi in quanto risultava pervenuta in data 19/06/2022 (e quindi oltre la scadenza) mentre risultava,
dalla documentazione in suo possesso, inviata in data 18/06/2022;
b) del richiedente identificato con prot. n° 34021-34023 il quale ha visto la sua domanda prot. n° 34021
inserita nella graduatoria ammessi finanziabili ma associata al n° 34022 , mentre il n° 34023 veniva, per mero
errore materiale, assegnato a quello che invece doveva essere il richiedente identificato con il prot. N° 34028
RITENUTO di dover accogliere le istanze
a) del richiedente identificato col prot. N° 34468 in quanto, a seguito di accertamento di questo ufficio, per un
errore di protocollazione, la sua domanda è stata registrata in data 19/06/2022 mentre è stata effettivamente
ricevuta in data 18/06/2022, dovendo, pertanto, lo stesso essere integrato nelle domande pervenute entro la
scadenza
b) del richiedente identificato col prot. N° 34021-34023 in quanto, per mero errore materiale di questo ufficio,
la sua domanda 34021 è stata associata al prot. N° 34022 (peraltro non inerente il procedimento di cui trattasi)
e che invece andava associata al n° 34023 e quindi rientrante anch’essa tra le domande ammesse finanziabili
CONSIDERATO che, nella graduatoria ammessi non finanziabili, il prot. N° 34023 è da sostituirsi col n°
34028
RITENUTO pertanto di dover modificare l’istruttoria delle domande sulla base dell’accoglimento delle
suddette istanze;
VISTI i seguenti allegati: allegato 1- “Centri estivi 2022 -graduatoria ammessi finanziabili aggiornata”,
allegato 2 “centri estivi 2022 – graduatoria ammessi non finanziabili aggiornata”; allegato 3 “graduatoria non
ammessi aggiornata”, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, nei quali, per ciascuna
delle richieste, è indicato l’esito aggiornato dell’istruttoria;

1/2



VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs n. 267 del 2000, e in
particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della dirigenza;

DETERMINA
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente,
DI APPROVARE l’esito dell’istruttoria aggiornata per n. 199 domande pervenute, così come meglio
specificato nell’allegato 1 “Centri estivi 2022 -graduatoria ammessi finanziabili aggiornata”, nell’allegato 2
“centri estivi 2022 - graduatoria ammessi non finanziabili aggiornata” e nell’allegato 3 “centri estivi 2022 –
graduatoria non ammessi aggiornata”, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il dott. Roberto Serra,
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente;
DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione della presente Determinazione all’Albo Pretorio del
Comune di Carbonia e che, il presente atto non ha rilevanza ai sensi artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 in quanto
trattasi di benefici inferiori ad €1000,00
DI DICHIARARE, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in situazione di
conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto all'adozione del presente provvedimento e di avere acquisito
agli atti la dichiarazione del Responsabile del Procedimento circa la non sussistenza di situazione di conflitto
di interessi, anche solo potenziale, rispetto all'istruttoria del presente provvedimento.
Il Responsabile del Procedimento
Dott. Roberto Serra
La Responsabile del Servizio Sociale
Dott.ssa Angela Marascia

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2/2


